
精撰答練［頻出論点記述編］ SB18442

回数
解説Web動画
配信日＊1

通信教材／解説DVD
発送日

1

17/9/29（金） 17/9/27（水）2

3

4

10/20（金） 10/18（水）5

6

7

11/10（金） 11/8（水）
8

9

10

精撰答練［実力養成編］ SA/B18452

回数 答練実施日＊2
解説Web動画
配信日＊1

通信教材／解説DVD
発送日

1 18/1/5（金）～ 7（日）
17/12/22（金） 17/12/20（水）

2 12（金）～14（日）

3 19（金）～ 21（日）
18/1/5（金） 18/1/4（木）

4 26（金）～ 28（日）

5 2/2（金）～ 4（日）
19（金） 17（水）

6 9（金）～11（日）

7 16（金）～18（日）
2/2（金） 31（水）

8 23（金）～ 25（日）

9 3/2（金）～ 4（日）
16（金） 2/14（水）

10 9（金）～11（日）

11 16（金）～19（日）
3/2（金） 28（水）

12 23（金）～ 25（日）

精撰答練［ファイナル編］ SA/B18453

回数 答練実施日＊2
解説Web動画
配信日＊2

通信教材／解説DVD
発送日

1 18/4/5（木）～ 8（日）
18/3/23（金） 18/3/22（木）

2 12（木）～15（日）

3 19（木）～ 22（日）
4/6（金） 4/4（水）

4 26（木）～ 29（日）

5 5/3（木）～ 6（日）
4/20（金） 4/18（水）

6 10（木）～13（日）

全国実力判定公開模擬試験 SA/B18880

回数 木曜日クラス 金曜日クラス 土曜日クラス 日曜日クラス 通信教材
発送日

1 18/3/29（木）18/3/30（金）18/3/31（土） 18/4/1（日）18/3/14（水）

全国公開模試模擬試験 SA/B18881

回数 木曜日クラス 金曜日クラス 土曜日クラス 日曜日クラス 通信教材
発送日

1 18/5/17（木）18/5/18（金）18/5/19（土）18/5/20（日） 18/5/2（水）

2 24（木） 25（金） 26（土） 27（日） 9（水）

全国スーパー公開模試模擬試験 SA/B18882

回数 木曜日クラス 金曜日クラス 土曜日クラス 日曜日クラス 通信教材
発送日

1 18/6/7（木） 18/6/8（金） 18/6/9（土）18/6/10（日）18/5/23（水）

2 14（木） 15（金） 16（土） 17（日） 30（水）

＜ケータイ司法書士速攻チャージ＆即効プラクティス講座［速攻チャージ編］択一科目同時中継実施クラス＞
梅田駅前本校、神戸本校、京都駅前本校

＊1　音声ダウンロード・スマートフォン視聴含む　＊2　 通学の場合、教室で演習のみ行います。解説講義はWeb動画または、DVDでのご受講となります。また、使用教材は講義内での配布となります。

7

クラス

基本曜日
実施形態

実施形態 

時間帯

通学8月生A

月・木

通信Web
通学Webフォロー

配信開始日
*1

17/8/3（木）

7（月）

10（木）

14（月）

17（木）

21（月）

24（木）

28（月）

31（木）

9/4（月）

9/7（木）

11（月）

14（木）

18（月・祝）

18（月・祝）

21（木）

25（月）

28（木）

10/2（月）

5（木）

9（月・祝）

10/9（月・祝）

12（木）

16（月）

19（木）

23（月）

26（木）

30（月）

11/2（木）

6（月）

11/9（木）

13（月）

16（木）

20（月）

23（木・祝）

23（木・祝）

27（月）

11/30（木）

12/4（月）

7（木）

11（月）

12/14（木）

18（月）

21（木）

25（月）

9/21（木）

25（月）

28（木）

10/2（月）

2（月）

5（木）

9（月）

12（木）

10/16（月）

19（木）

23（月）

10/23（月）

26（木）

30（月）

11/2（木）

6（月）

9（木）

13（月）

16（木）

20（月）

11/23（木）

27（月）

30（木）

12/4（月）

7（木）

7（木）

11（月）

12/14（木）

18（月）

21（木）

25（月）

12/28（木）

18/1/8（月）

1/8（月）

1/8（月）

17/7/14（金） 17/7/12（水）

10/18（水）

　  ＊板書のみ
　　  発送 

11/22（水）

　  ＊板書のみ
　　  発送 

12/13（水）

　
  ＊板書のみ

　　  発送 

18/1/10（水）

　  ＊板書のみ
　　  発送 

17/7/12（水）

10/18（水）

11/22（水）

12/13（水）

18/1/10（水）

17/8/11（金）

12（土）

12（土）

通学8月生Ａへ

合流

通信Web/DVD
受講後

通学8月生Ａへ
随時合流

17/8/15（火）

①

②

①

②

①

②

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

2

3

4

5

6

7

8

1

2

3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

6

7

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

2

3

4

5

6

7

8

1

2

3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

6

7

1

2

3

4

1

2

3

4

民法

民法

不登法

不登法

供託法・
書士法

供託法・
書士法

会社法・
商法・
商登法

会社法・
商法・
商登法

民訴・
民執・
保全

民訴・
民執・
保全

憲法

憲法

刑法

刑法

V

①V

②V

生講義

   10:00～13:00①
   14:00～17:00②
   19:00～22:00

通学8月生B

月・木

全受講形態
共通

テキスト
発送日

生・DVD講義

   10:00～13:00①
   14:00～17:00②
   19:00～22:00

通学8月生C

月・木

通信DVD
通学DVDフォロー

DVD
発送日

生・通信Web/DVD

19:00～22:00

ケータイ司法書士速攻チャージ＆即効プラクティス講座
 ［速攻チャージ編］択一科目●新宿エルタワー本校

ケータイ司法書士速攻チャージ＆即効プラクティス講座
 ［速攻チャージ編］択一科目

ケータイ司法書士速攻チャージ＆即効プラクティス講座
 ［速攻チャージ編］記述科目

模
試

ケータイ司法書士合格パック　スケジュール一覧

科目　 回数
Web＊1

配信開始日

17/9/8（金）

15（金）

22（金）

29（金）

10/6（金）

10/10（火）

17（火）

24（火）

31（火）

11/7（火）

17/10/11（水）

　  ＊板書のみ
　　  発送 

17/11/8（水）

　  ＊板書のみ
　　  発送 

17/10/11（水）

17/11/8（水）

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

不登法

商登法

教材発送日

DVD

教材・DVD発送日

通信・通学フォロー通学

無体

無体 当日は無料体験ができます。
詳しくはP59をご覧ください。

☆ 水道橋本校にて、DVD放映の
土日クラスを実施します。詳し
くは水道橋本校までお問い合
わせいただくか、LEC司法書
士サイトをご覧ください。
☆ その他の本校でもWebシー
トにてご受講頂けます。Web
シートのご利用には別途利用
料金が必要です。詳しくはLEC
各本校までお問い合わせくだ
さい。

【通学生クラス限定！
欠席・復習フォロー !】
１）生講義の2日後から講義映
像がWebで見られる！

２）生講義を欠席してしまっても、
次の講義までに追いつき可
能！

３）聞き逃した箇所も、復習で確
認できる！

☆ 詳しくはP37をご覧いただくか、
新宿エルタワー本校までお問
い合わせください。

☆精撰答練、模擬試験の各本校別実施一覧についてはP27をご確認ください。
☆精撰答練、模擬試験の答案締切日、成績表公開日等の詳細につきましては2017年10月頃発行のパンフレット又はLEC司法書士サイトをご覧ください。

＊1　音声ダウンロード・スマートフォン視聴含む

＊1　音声ダウンロード・スマートフォン視聴含む

パックでお申込み
の場合、使用教
材の『ケータイ司
法書士』を全冊一
括で発送いたし
ます。

ケータイ司法書士速攻チャージ＆即効プラクティス講座
 ［即効プラクティス編］

科目 回数
Web＊1 DVD

配信開始日 教材発送日 教材・DVD発送日

民法

1

17/7/14（金） 17/7/12（水） 17/7/12（水）2

3

不登法
1

9/15（金） 9/13（水） 9/13（水）
2

供託・書士
会社・商法・
商登

1

10/6（金） 10/4（水） 10/4（水）2

3
民訴・民執・
保全

1 11/17（金） 11/15（水） 11/15（水）

憲法・刑法 1 12/8（金） 12/6（水） 12/6（水）

＊1　音声ダウンロード・スマートフォン視聴含む


