

ケータイ司法書士合格パック スケジュール一覧

通学			
ケータイ司法書士速攻チャージ&即効プラクティス講座 【速攻チャージ編】 択一科目 ●新宿エルタワー本校			
クラス	通学8月生A	通学8月生B	通学8月生C
基本曜日	月・木	月・木	月・木
実施形態	生講義	生・DVD講義	生・通信Web/DVD
時間帯	10:00~13:00① 14:00~17:00② 19:00~22:00	10:00~13:00① 14:00~17:00② 19:00~22:00	19:00~22:00
民法	1 無休 17/8/3(木) 2 7(月) 3 10(木) 4 14(月) 5 17(木) 6 21(月) 7 24(木) 8 28(月) 9 31(木) 10 9/4(月)	17/8/11(金) V 12(土) ①V 12(土) ②V 通学8月生Aへ 合流	17/8/15(火)
不登法	1 9/7(木) 2 11(月) 3 14(木) 4 18(月・祝)① 5 18(月・祝)② 6 21(木) 7 25(月) 8 28(木)	無休 当日は無料体験ができます。 詳しくはP59をご覧ください。	10/18(水)
供託法・書士法	1 10/2(月) 2 5(木) 3 9(月・祝)①	☆水道橋本校にて、DVD放映の 土日クラスを実施します。詳し くは水道橋本校までお問い合わせ ください。LEC司法書士サイトを ご覧ください。 ☆その他の本校でもWebシ ートにてご受講頂けます。Web シートのご利用には別途利用 料金が必要です。詳しくはLEC 各本校までお問い合わせください。	10/18(水)
会社法・商法・商登法	1 10/9(月・祝)② 2 12(木) 3 16(月) 4 19(木) 5 23(月) 6 26(木) 7 30(月) 8 11/2(木) 9 6(月)	【通学生クラス限定!】 欠席・復習フォロー】 1) 生講義の2日後から講義映 像がWebで見られる! 2) 生講義を欠席してしまっても、 次の講義までに追いつき可 能! 3) 聞き逃した箇所も、復習で確 認できる! ☆詳しくはP37をご覧いただくか、 新宿エルタワー本校までお問 い合わせください。	11/22(水)
民訴・民執・保全	1 11/9(木) 2 13(月) 3 16(木) 4 20(月) 5 23(木・祝)① 6 23(木・祝)② 7 27(月)	11/22(水)	
憲法	1 11/30(木) 2 12/4(月) 3 7(木) 4 11(月)	12/13(水)	
刑法	1 12/14(木) 2 18(月) 3 21(木) 4 25(月)	12/13(水)	

精撰答練【頻出論点記述編】		SB18442
回数	解説Web動画 配信日*1	通信教材／解説DVD 発送日
1		
2	17/9/29(金)	17/9/27(水)
3		
4		
5	10/20(金)	10/18(水)
6		
7		
8	11/10(金)	11/8(水)
9		
10		

*1 音声ダウンロード・スマートフォン視聴含む *2 通学の場合、教室で演習のみ行います。解説講義はWeb動画または、DVDでのご受講となります。また、使用教材は講義内での配布となります。

全国実力判定公開模擬試験					SA/B18880
回数	木曜日クラス	金曜日クラス	土曜日クラス	日曜日クラス	通信教材 発送日
1	18/3/29(木)	18/3/30(金)	18/3/31(土)	18/4/1(日)	18/3/14(水)

☆精撰答練、模擬試験の各本校別実施一覧についてはP27をご確認ください。

☆精撰答練、模擬試験の答案紙切日、成績表公開日等の詳細につきましては2017年10月頃発行のパンフレット又はLEC司法書士サイトをご覧ください。

＜ケータイ司法書士速攻チャージ&即効プラクティス講座【速攻チャージ編】**択一科目同時中継実施クラス>**
梅田駅前本校、神戸本校、京都駅前本校

通信・通学フォロー				
ケータイ司法書士速攻チャージ&即効プラクティス講座 【速攻チャージ編】 択一科目				ケータイ司法書士速攻チャージ&即効プラクティス講座 【速攻チャージ編】記述科目
実施形態	通信 Web 通学 Webフォロー	全受講形態 共通	通信 DVD 通学 DVDフォロー	科目 回数
	配信開始日 *1	テキスト 発送日	DVD 発送日	1 17/9/8(金) 2 15(金) 3 22(金) 4 29(金) 5 10/6(金)
民法	17/7/14(金)	17/7/12(水)	17/7/12(水)	不登法 1 10/10(火) 2 17(火) 3 24(火) 4 31(火) 5 11/7(火)
		バックでお申込み の場合は、使用教材の『ケータイ司法書士』を全冊一括で発送いたし ます。		17/10/11(水) *板書のみ 発送
不登法	1 9/21(木) 2 25(月) 3 28(木) 4 10/2(月) 5 2(月) 6 5(木) 7 9(月) 8 12(木)	10/18(水)	10/18(水)	17/11/8(水) *板書のみ 発送
供託法・書士法	1 10/16(月) 2 19(木) 3 23(月)	10/18(水)	10/18(水)	民法 1 17/7/14(金) 2 17/7/12(水)
会社法・商法・商登法	1 10/23(月) 2 26(木) 3 30(月) 4 11/2(木) 5 6(月) 6 9(木) 7 13(月) 8 16(木) 9 20(月)	11/22(水)	11/22(水)	不登法 1 9/15(金) 2 9/13(水) 3 9/13(水)
				供託・書士 会社・商法・ 商登 1 10/6(金) 2 10/4(水) 3 10/4(水)
民訴・民執・保全	1 11/23(木) 2 27(月) 3 30(木) 4 12/4(月) 5 7(木) 6 7(木) 7 11(月)	12/13(水)	12/13(水)	民訴・ 民執・ 保全 1 11/17(金) 2 11/15(水) 3 11/15(水)
憲法	1 12/14(木) 2 18(月) 3 21(木) 4 25(月)	18/1/10(水)	18/1/10(水)	憲法 1 12/28(木) 2 18/1/8(月) 3 1/8(月) 4 1/8(月)
刑法	1 12/28(木) 2 18/1/8(月) 3 1/8(月) 4 1/8(月)	18/1/10(水)	18/1/10(水)	刑法 1 3/2(金) 2 3/2(金) 3 3/2(金) 4 3/2(金)

*1 音声ダウンロード・スマートフォン視聴含む

精撰答練【実力養成編】					SA/B18452		
回数	答練実施日*2	解説 Web 動画 配信日*1	通信教材／解説DVD 発送日	回数	答練実施日*2	解説 Web 動画 配信日*2	通信教材／解説DVD 発送日
1	18/1/5(金) ~ 7(日)	17/12/22(金)	17/12/20(水)	1	18/4/5(木) ~ 8(日)	18/3/23(金)	18/3/22(木)
2	12(金) ~ 14(日)			2	12(木) ~ 15(日)		
3	19(金) ~ 21(日)	18/1/5(金)	18/1/4(木)	3	19(木) ~ 22(日)	4/6(金)	4/4(水)
4	26(金) ~ 28(日)			4	26(木) ~ 29(日)	4/20(金)	4/18(水)
5	2/2(金) ~ 4(日)	19(金)	17(水)	5	5/3(木) ~ 6(日)		
6	9(金) ~ 11(日)			6	10(木) ~ 13(日)		
7	16(金) ~ 18(日)	2/2(金)	31(水)				
8	23(金) ~ 25(日)						
9	3/2(金) ~ 4(日)						
10	9(金) ~ 11(日)	16(金)	2/14(水)				
11	16(金) ~ 19(日)	3/2(金)	28(水)				
12	23(金) ~ 25(日)						

*1 音声ダウンロード・スマートフォン視聴含む *2 通学の場合、教室で演習のみ行います。解説講義はWeb動画または、DVDでのご受講となります。また、使用教材は講義内での配布となります。

全国実力判定公開模擬試験					SA/B18880
回数	木曜日クラス	金曜日クラス	土曜日クラス	日曜日クラス	通信教材 発送日
1	18/3/29(木)	18/3/30(金)	18/3/31(土)	18/4/1(日)	18/3/14(水)

☆精撰答練、模擬試験の各本校別実施一覧についてはP27をご確認ください。

☆精撰答練、模擬試験の答案紙切日、成績表公開日等の詳細につきましては2017年10月頃発行のパンフレット又はLEC司法書士サイトをご覧ください。

全国スーパー公開模擬試験					SA/B18882
回数	木曜日クラス	金曜日クラス	土曜日クラス	日曜日クラス	通信教材 発送日
1	18/6/7(木)	18/6/8(金)	18/6/9(土)	18/6/10(日)	18/5/23(水)
2	14(木)	15(金)	16(土)	17(日)	30(水)